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[Bindslev;] 
det foreliggende Grundlag kan vi ikke være 
med til at udtale Mistillid. Jeg skal paa mit 
Partis Vegne anbefale ærede Medlemmer at 
stemme imod den foreliggende Paastand'paa, 
Overgang til Dagsordenen. 

.. Gregersen: Jeg vil gerne sige i Anled- 
ning rat, at Forholdene fra Esbjerg er blevet 
draget frem, at derovre har man ikke de 
samme > Erfaringer som. :her i København 

- om, at man, skal passe paa, naar Kommu- 
nisser og jtfoiim støder sammen, og det er 
derfor muligt, at der i Esbjerg virkelig er 
begaaet Overgreb mod aldeles uskyldige 
Mennesker, Mennesker, som aldrig havde 
tænkt sig, at Politiet vilde naa 'saa langt op 
i Kongensgade. Hvis det er Tilfældet, at 
Politiet er gaaet for vidt, vil jeg haabe, det 
faar det at vide,: men jeg vil ligesom det 
ærede . Medlem Hr. Bindslev sige, at der 
maaske endnu ikke 홢 foreligger f fuldstændige 
Oplysninger. 

Til det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen vil jeg sige, at det efter min Mening 
havde været rimeligere, om denne Paastand 
paa Overgang til Dagsordenen havde været 
fremsat af et Medlem uden for Det kommu- 
nistiske Parti, altsaa et'Medlem, som ønsker 
en fredelig Udvikling i Landet, og ikke et 
Medlem, som Gang -paa Gang fra denne 
Talerstol har sagt, 'at her foregik det ikke, 
det foregik udenfor 홢 ogsaa paa Fælleden 
ved Slagsmaal. Naar det ærede Medlem 
Hr.: Aksel Larsen er af den Opfattelse, at 
Kommunisterne skal gennemføre deres Pro- 
gram ved Vold, saa maa vi andre, som er af 
den anden Opfattelse; staa paa det Stand- 
punkt, at Staten skal styrkes mere og mere, 
at vi altsaa maa have mere og mere Politi 
for at kunne tage Rampen óp paa det 
Grundlag, som Kommunisterne lægger til 
Rette. Vi kan derfor ikke stemme for den 
af det ærede Medlem stillede PaastanèL paa 
Overgang til Dagsorden. Vi maa selvfølge- 

홢 , lig overlade til Justitsministeren at afgøre, 
hvor meget Politi! der er nødvendigt paa de 
öteaer, hvor Kommunisterne fremkalder 
Uro. Jeg synes ogsaa, der burde have 
staaet en Tilføjelse i Paastanden. Der 
staar nemlig noget om det udenbys Politi- 
folk, det kræves, at det, som er udenbys, 
skal trækkes tilbage fra de Byer, hvor der 
er Uro. Hvorfor har det ærede Medlem ikke 
tilføjet, at udenbys boende, Kommunister 
ogsaa skal trækkes tilbage? Var det sket, 
saa er det muligt, at det var gaaet lidt 
- roligere til, end det er gaaet i Esbjerg. 
Man kunde da trække :Nakskov-Kommuni- 
sterne tilbage fra Esbjerg, men jeg mener, 

I at naar Kommunisterne vil have Kämpen 
med Vold o. s. v., kan det ikke nytte,, at de 
kommer i Rigsdagen og klager over, at ;de 
har faaet Lussinger ude paa Fælleden. 
Det er jo dem, de vil have, og dem, de 
vil give. ; f . ; il 

Aksel Larsen: Ja, jeg kan j o frem- 
sætte . en begrænset Tak til de tre Ord- 
førere, der har udtalt sig paa deres Par- 
tiers Vegne, ogsaa fordi deres Udtalelser 
ikke lod noget tilbage at ønske, hvad 
Klarhed angaar. Dette gælder i lige høj 
Grad dem alle tre. Det ærede Medlem 
:Hr. Vagn Bro konkluderede i, at  der maa 
gøres en Ende paa den ryggesløse kommu- 
nistiske Agitátion, og begyndende Terror. 
Det havde været interessant, hvis disse 
særdeles klare Udtalelser i øvrigt var s blevet 
ledsaget af en Dokumentation af, at Kom- 
munisternes Agitation er ryggesløs, og at 
det er dem, som laver Terror; det mangler 
nemlig. Dét . ærede Medlem Hr. Vagn  Bro 
har i alt Fald en Gang været præsenteret 
for kommunistisk Agitation. ; Det ærede 
Medlem var paa et stort Møde, hvor vi besse 
talte, og bagefter takkede han mig, fordi 
det var gaaet saa sagligt og roligt til, og 
sagde ikke Spor om, at jeg var ryggesløs. 
Altsaa, vær saa god her; at paapege, hvori 
det ryggesløse i vor Agitation ligger, saa 
kan vi tage det op og diskutere det, men lad 
være med at fremsætte Paastande om, at den 
kommunistiske Agitation e r  ryggesløs, haar 
det ikke kan bevises. 홢Den begyndende 
Terror". Ja, jeg har citeret en lang Reso- 
lution fra Esbjerg, som taler om, hvem det 
er, der udøver Terror -derovre. Jeg . kunde 
godt citere en til, og jeg kunde citere mange. 
Det, jeg tænker; paa nu, er en Resolution, 
som er vedtaget af: Bestyrelsen for Fælles- 
organisationen, den socialdemokratiske By- 
raadsgruppe og lignende Notabiliteter, hvori 
de siger, - at Urolighederne er foraarsaget af 
Politiets brutale Fremfærd. Ganske; 'vist 
slutter saa den Resolution med » et Forlan- 
gende om, at i Fremtiden maa Politiet kun 
være ,brutalt ved Havnen og i Sidegaderne, 
men ikke paa Hovedstrøget, hvor :Byraads- 
medlemmerne fornienes. at kunne; færdes. 
Men Hovedsagen er dog, at  man siger, det  
er Politiet, i: Særdeleshed det fremmede 
Politi, der er. Aarsagen til Urolighederne. 
Der ligger en Række :Udtalelser fra Borg- 
mester Mortensen, der siger ganske det 
samme, at hvis ikke dette Politi havde 
optraadt, havde man ingen Uroligheder 
haft i Esbjerg. Det lugter ikke lige: akkurat 
som Bevis paa, at det er kommunistisk 
Terror, som er foregaaet i Esbjerg. Ganske 


